
        


        


        

        

 

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

 

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                 Об отчете об исполнении республиканского бюджета 

                         Российской Федерации за 1993 год 

 

             Рассмотрев представленный Правительством Российской  Федерации 

        отчет  об  исполнении республиканского бюджета Российской Федерации 

        за 1993 год,  Государственная Дума Федерального Собрания Российской 

        Федерации отмечает следующее. 

             Статья 76 Конституции  Российской  Федерации  предусматривает, 

        что  по предметам ведения Российской Федерации,  к которым согласно 

        статье  71  Конституции  Российской  Федерации  относятся   вопросы 

        федерального    бюджета,    принимаются   федеральные   законы.   В 

        соответствии с этим отчет об  исполнении  республиканского  бюджета 

        Российской   Федерации   за   1993   год  должен  быть  представлен 

        Правительством Российской Федерации в Государственную Думу  в  виде 

        проекта федерального закона. 

             Плановые показатели   и   структура   доходов    и    расходов 

        республиканского   бюджета  Российской  Федерации  на  1993  год  в 

        представленном отчете,  не сопоставимые с показателями и структурой 

        доходов  и расходов,  утвержденными Законом Российской Федерации "0 

        республиканском  бюджете  Российской  Федерации  на  1993  год"   и 

        уточненными  Указом  Президента  Российской Федерации от 21 декабря 

        1993 года N 2234 "Об уточнении показателей республиканского бюджета 

        Российской  Федерации  на  IV  квартал 1993 г.",  не позволяют дать 

        объективную оценку исполнению республиканского бюджета за 1993 год. 

             Государственная Дума    Федерального    Собрания    Российской 

        Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

             1. Принять к сведению представленный Правительством Российской 

        Федерации отчет об исполнении республиканского  бюджета  Российской 

        Федерации  и  показателях бюджетной системы Российской Федерации за 

        1993 год. 

             2. Предложить  Правительству  Российской Федерации устранить в 

        указанном отчете недоработки и внести в Государственную Думу проект 

        федерального   закона   "Об   исполнении  республиканского  бюджета 

        Российской Федерации за 1993 год". 

             3. Поручить  Счетной  палате  Российской Федерации подготовить 

        заключение  по  отчету  Правительства   Российской   Федерации   об 

        исполнении   республиканского  бюджета   Российской  Федерации   за 

        1993 год и представить его в Государственную  Думу  до  1  сентября 

        1995 года. 

             4. Предложить  Правительству  Российской  Федерации   ускорить 

        представление   в   Государственную   Думу   отчета  об  исполнении 

        федерального бюджета за 1994 год. 

 

 

             Председатель Государственной Думы 

             Федерального Собрания 

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин 

 

             Москва 




             21 июля 1995 года 

             N 1087-I ГД 


        


